Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE ABERTURA, RECEBIMENTOS DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTAS E
HABILITAÇÃO, LANCES E SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.°

5.006/2019-CPL/MP/PGJ

PROCESSO SEI N.° 2018.018220

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
reforma do prédio-sede da promotoria de justiça de tabatinga, em
terreno localizado na avenida da amizade, s/n, brilhante,

OBJETO tabatinga/amazonas, com fornecimento total de mão de obra,
ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, e materiais de
reposição necessários para execução dos serviços, conforme
especificações e condições descritas no Edital e seus anexos.

Os Avisos da Licitação foram publicados no Diário Oficial do Estado
(DOE), edição de 08/05/2019, Diário Oficial Eletrônico do Ministério

PUBLICAÇÃO Público do Estado do Amazonas (DOMPE), edição de 07/05/2019, no
matutino local "Jornal do Commercio", edição de 07/05/2019 e no
Comprasnet no dia 06/05/2019.

Aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às nove

horas, reuniram-se na sala de aula do CEAF, no 4° andar do prédio situado à Avenida

Coronel Teixeira, 7.995, Nova Esperança, a Pregoeira, Sra. ALINE MATOS SARAIVA e

a equipe de apoio composta pelos servidores THIAGO NORONHA DAMASCENO
OLIVEIRA, MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS, LÍGIA MARIA OLIVEIRA SENA e PAULO

AUGUSTO DE OLIVEIRA LOPES, todos designados mediante a Portaria n.°

0515/2019/SUBADM, para a sessão pública do pregão em epígrafe. No dia e hora

marcados, compareceram ao pregão a empresa:

1. ORION SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI-EPP, CNPJ N.° 28.254.636/0001-89,
representada pelo senhor JONAS DE SOUSA BARROSO LIRA, RG 22016 64
SSP/AM;

Tendo em vista que há a possibilidade de os avisos de reabertura d

sessão enviados por correio eletrônico não terem sido recebidos pelos participantes; de

o aviso de publicação ter sido publicado apenas no DOMPE, sem o correspondente no

site institucional; e que a equipe da Divisão de Engenharia, Arquitetura e Cálculo — DEAC

não pode estar presente, decidiu a Pregoeira por suspender a sessão, com a reabertura

	3 Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-973. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743É 	ntoratflmaiLti 	r
Página 1 de 2

Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça

Comissão Permanentede Licitação

remarcada para o dia 12/06/19.

Da conclusão

Registre-se que o representante da empresa ORION SERVIÇOS
TÉCNICOS EIRELI-EPP, CNIPJ N.° 28.254.636/0001-89, Sr. JONAS DE SOUSA

BARROSO LIRA, RG 22016864 SSP/AM retirou-se da sessão antes de seu término,

abdicando de assinar a presente ata.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi lavrada a

presente ATA, que eu, Thiago Noronha Damasceno Oliveira, digitei e vai assinada

pela Pregoeira, equipe de apoio e representantes.

Manaus, 05 de junho de 2019.

Al ‘ e 	os Saraiva
Pregoeira — Po ana n.° 0515/2019/SUBADM

.1Án.,0414•

Thiago Nor 	bamasceno Oliveira
Equipe de Apoio

LígiaM Nitro  a Sena
E  :S.*  - Apoio

Ma ia
e de Apoio

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Pdx; (92) 3655-0701/0743. ScitacaoOrnoam.mixbr
Página 2 de 2

I